
Proponente: 10.A  
Proposta: 2022/260

 

del   23/05/2022

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   983

del  27/05/2022

SPORTELLO ATTIVITA' PRODUTTIVE E EDILIZIA

Dirigente: BELLI Dr.ssa Lorena

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  RICERCA  DI  SPONSOR  PER  GLI 
EVENTI ESTIVI (GIUGNO 2022) E PER IL NATALE 2022



LA  DIRIGENTE 

Premesso che:

 che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 29/03/2022 sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione 2022 - 2024 e la nota di aggiornamento al 
D.U.P. (Documento Unico di Programmazione);

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2022/65 del 19/04/2022, è stato 
approvato il Piano Esecutivo  di  Gestione  risorse  finanziarie  2022/23  per 
macro obiettivi e allegati.

 ai sensi dell’art.50 del D. Lgs. n. 267/2000, con provvedimenti del Sindaco 
PG n.78396/2020 del 29/04/2020  e PG 106468 /2020 è stato attribuito alla  
Dr.ssa  Lorena  Belli  l'incarico  dirigenziale  del  “Servizio  Sportello  Attività 
Produttive  e  Edilizia”  con  decorrenza  01/05/2020  sino  alla  scadenza  del 
contratto, salvo revoca anticipata, ai sensi dell’art. 13 Sezione A del vigente 
Regolamento  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  e 
comunque non oltre il termine del mandato del Sindaco;

Considerato che: 

- l’Amministrazione comunale ritiene fondamentale promuovere e sostenere azioni 
di valorizzazione del centro storico di Reggio Emilia, fortemente penalizzato dalla 
pandemia da Covid19 tuttora in corso;

Considerato inoltre che:

 nell’ambito  del  "Progetto  di  valorizzazione  commerciale  urbana  e  di 
marketing  del  centro  storico:  Reggio  Emilia  fra  eccellenze 
enogastronomiche,  itinerari  urbani  del  commercio  e  dell'artigianato  e 
sinergia  pubblico-privata",  approvato  dalla  Regione  Emilia  Romagna  con 
delibera  nr.  1620/2021  e  finanziato   con  determinazione  dirigenziale  n. 
21307 del 11.11.2021, a cui è stato assegnato il Codice Unico di Progetto 
(CUP) J89J21013010006, si è inteso sviluppare alcune azioni che hanno come 
finalità  principale  quella  di  migliorare  l’attrattività  del  centro  storico  di 
Reggio Emilia; 

 il progetto si inserisce nell'ambito del programma di azione "Centro Storico: 
luogo  attrattivo  e  dinamico"  di  cui  all’indirizzo  strategico  "città 
dell’attrattività  e  dell’internazionalizzazione",  obiettivo  15  “Promozione 
Territoriale  -  Valorizzare  gli  asset  locali  all’interno  di  una  strategia 
sostenibile” (DUP 2022-2024 approvato con Delibera  di  Giunta nr.  26 del 
22.02.22);

 nell'ambito delle linee di azione del Dup l’Amministrazione intende, anche per 
l'anno 2022 sviluppare nel periodo estivo micro iniziative diffuse con particolare 
attenzione al tema food e ai prodotti tipici locali quale leva di marketing urbano, 
mentre nel periodo natalizio intende attivare progetti e azioni  in centro storico 
volto con l’obiettivo di rendere il centro storico vivo ed accattivante, tale da 
attrarre fruitori e visitatori e promuovere il commercio locale.



Rilevato 

-  che  il  presente  avviso,  in  alcun  modo  vincolante  per  l’Amministrazione,  è 
finalizzato  alla  ricerca  di  offerte  di  sponsorizzazione  da  parte  di  operatori 
economici  potenzialmente  interessati  alle  attività  di  valorizzazione  del  centro 
storico.
- che l’avviso non prevede la realizzazione di graduatorie, attribuzione di punteggi 
o altre classificazioni di merito.

Ritenuto pertanto di fissare i contenuti minimi essenziali come segue: 

a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di procedere alla ricerca di 
soggetti disponibili a sponsorizzare  le attività estive 2022 e le attività natalizie 
2022 realizzate dall’Amministrazione per la valorizzazione del centro storico  ai 
sensi degli art.li 51 e seguenti  del vigente regolamento comunali dei contratti ;

b) il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata non autenticata ai sensi 
delle disposizioni vigenti in materia tra il Dirigente responsabile di procedimento  e 
legale rappresentante dello sponsor ;

Visti i seguenti elaborati allegati al presente atto  parte integrante : 

- avviso pubblico di ricerca sponsor per gli eventi estivi 2022 e per il Natale 2022;
- allegato 1 domanda;
- allegato 2 dichiarazione sostitutiva.

 Visti:
- D. lgs. n. 267/2000 

-  D.  lgs.  n.  50/2016  ad  oggetto  “Codice  dei  contratti  pubblici”  e  successive 
modifiche e integrazioni, 

Richiamati, il vigente regolamento comunale dei contratti attualmente vigente e in 
aprticolare gli art.li 51 e seguenti;

DETERMINA 

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di  procedere alla ricerca di soggetti disponibili a sponsorizzare  le attività 
estive 2022 e le attività natalizie 2022 realizzate dall’Amministrazione per la 
valorizzazione del centro storico;

2. di  pubblicare  per  30  giorni   sul  sito  web  del  Comune  sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.58 e seguenti del vigente 
regolamento  dei  contratti,  un  avviso  pubblico  e  di  approvare  i  seguenti 
elaborati allegati al presente atto a farne parte integrante e sostanziale :

 avviso pubblico per la ricerca di sponsor eventi estivi 2022 e Natale 2022; 
 allegato 1 domanda;
 allegato 2 dichiarazione sostitutiva



3) di dare atto che  il  Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella 
persona del Dirigente del Servizio Sportello attività produttive e edilizia, dr. Lorena 
Belli.
Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
D.ssa Lorena Belli


	Proponente: 10.A
	Proposta: 2022/260
	del 23/05/2022
	
	SPORTELLO ATTIVITA' PRODUTTIVE E EDILIZIA
	Dirigente: BELLI Dr.ssa Lorena
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2022-05-27T08:54:02+0200
	BELLI LORENA




